
V 

Министерство Образования Тверской области 
Администрация Старинного муниципального округа Тверской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Луковниковская 
средняя общеобразовательная школа имени вице-адмирала В.А. Корнилова» 

Тверская область, Старицкнй муниципальный округ сЛуковниково , 
ул.Комсомольская, д.27, http://lukownikowoschool.ru/ 

e-mail:lukownikowo@mail.ru гел.(48263)31-2-22 

ПРИКАЗ 
№ 127 

06 ноября 2024года 

«О подготовке к проведению 
итогового сочинения (изложения) 
в МБОУ «Луковниковская COIJJ им. вице-адмирала В.Л. Корнилова» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства 
образования Тверской области от 30.10.2024 № 1239/ПК «Об определении сроков и мест 
регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) на территории 
Тверской области в 2024/2025 учебном году», с учетом письма Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 14.10.2024 № 04-323 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Провести 4 декабря 2024 года, 5 февраля 2025 года, 9 апреля 2025 года 
итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «Луковниковская COII.I им. вице-адмирала В.А. 
Корнилова» - реализующей образовательные программы среднего общего образования. 

2. Утвердить сроки регистрации для участия в написании итогового сочинения 
(изложения): 4 декабря 2024 года - с 1 ноября но 20 ноября 2024 года; 

3. Ракуновой В.Н (кл. руководитель 11 класса) 
- обеспечить информирование участников итогового сочинения (изложения), 

и их родителей (законных представителей) по вопросам проведения итогового 
сочинения (изложения); 

- ознакомить с «11амяткой о порядке проведения итогового сочинения 
(изложения) обучающихся и их родителей (законных представителей) 
4. Юниной О.В.- заместитель директора по УР: 
- организовать работ)' телефона «горячей линии», а также ведения раздела на 
официальном сайте в сети «Интернет» в срок до 06.11.2024; 
- организовать сбор заявлений и согласий не позднее, чем за две недели до начала 

проведения итогового сочинения (изложения). 
- Организовать хранение оригиналов заявлений от учащихся 11 класса и журналов 

регистрации до 01.12.2025 
5.Контроль датйсйолГ1$нц.е%1 настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
? V г \ \ \ 

Директор iHKojlbi / : , - Васильева/ 
С приказом ознакомлены и c o f ' J i a c H i 

http://lukownikowoschool.ru/
mailto:lukownikowo@mail.ru

